ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03 августа 2023 г.

г. Хабаровск

№ 81/866-8

О проведении адресного информирования и оповещения избирателей в

период подготовки и проведения выборов в органы местного

самоуправления Хабаровского края, назначенных

на 10 сентября 2023 года

В целях повышения эффективности в работе по проведению

информирования и оповещения избирателей в период подготовки и

проведения выборов в органы местного самоуправления Хабаровского края,

назначенных на 10 сентября 2023 года, на основании выписки из протокола

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 02 августа

2023 года № 127-1-8, в соответствии со статьями 23, 27, 45, 57 Федерального

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации» Избирательная комиссия

Хабаровского края п о с т а н о в л я е т:

1. Провести адресное информирование и оповещение избирателей в

период подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления

Хабаровского края, назначенных на 10 сентября 2023 года, о дне, времени

месте, а также о формах голосования способом поквартирного обхода с

использованием приложения «Мобильная УИК».

2. Принять участие в обучающих мероприятиях, подготовленных

Центральной избирательной комиссией Российской Федерации,

федеральным казенным учреждением «Российский центр обучения

избирательным технологиям при Центральной избирательной комиссии

Российской Федерации».

 2

3. Утвердить график адресного информирования и оповещения

избирателей, указанного в пункте 1 настоящего постановления согласно

приложению.

4. Поручить территориальным и участковым избирательным

комиссиям, приведенным в приложении к настоящему постановлению

принять участие в обучающих мероприятиях, подготовленных Центральной

избирательной комиссией Российской Федерации, федеральным казенным

учреждением «Российский центр обучения избирательным технологиям при

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации».

5. Направить настоящее постановление в территориальные

избирательные комиссии Железнодорожного, Индустриального,

Центрального районов города Хабаровска, Ванинского, Вяземского,

Солнечного районов.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Избирательной комиссии Хабаровского края и опубликовать в сетевом

издании «Вестник Избирательной комиссии Хабаровского края».

Председатель

Избирательной комиссии

Хабаровского края Д.А. Кузьменко

Секретарь

Избирательной комиссии

Хабаровского края О.Ю. Машков

УТВЕРЖДЕН

постановлением Избирательной комиссии

Хабаровского края

от 03 августа 2023 г. № 81/866-8

График

адресного информирования и оповещения избирателей в период подготовки и проведения выборов

в органы местного самоуправления Хабаровского края, назначенных на 10 сентября 2023 года

№
Территориальная избирательная

комиссия

Участковые избирательные комиссии

избирательных участков

Период первого

этапа адресного

информирования

Период второго

этапа адресного

информирования

1 Территориальная избирательная

комиссия Вяземского района

Участковая избирательная комиссия

избирательного участка № 540

12.08-20.08.2023 26.08-03.09.2023

2 Территориальная избирательная

комиссия Ванинского района

Участковая избирательная комиссия

избирательного участка № 479

12.08-20.08.2023 26.08-03.09.2023

3 Территориальная избирательная

комиссия Железнодорожного района

г. Хабаровска

Участковая избирательная комиссия

избирательного участка № 48

12.08-20.08.2023 26.08-03.09.2023

4 Территориальная избирательная

комиссия Индустриального района

г. Хабаровска

Участковая избирательная комиссия

избирательного участка № 61

12.08-20.08.2023 26.08-03.09.2023

5 Территориальная избирательная

комиссия Центрального района

г. Хабаровска

Участковая избирательная комиссия

избирательного участка № 222

12.08-20.08.2023 26.08-03.09.2023

6 Территориальная избирательная

комиссия Солнечного района

Участковая избирательная комиссия

избирательного участка № 683

12.08-20.08.2023 26.08-03.09.2023